1

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSOS PÚBLICOS E PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANGRI-LÁ

EDITAL Nº 16/2016

Divulga as Listas de Classificação Final para os Concursos que foram

desempatados através de Sorteio Público realizado no dia 16 de junho de 2016; a
Lista de Classificação Final para o Concurso 26 – Professor(a) de Educação

Infantil, Homologa os Resultados dos Concursos/Processo Seletivo 01, 02 , 03,
04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52,

55 e 56 e presta outras informações.

O Prefeito Municipal de Xangri-lá, no uso de suas atribuições legais, faz saber, por
este Edital, o que segue:

1. LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO FINAL
1.1. Estão sendo divulgadas, através deste Edital, as Listas de Classificação Final dos
candidatos concorrentes para os Concursos 01, 02, 03, 04, 05, 07, 09, 10, 11, 13, 15,
17, 18, 19, 20, 21, 23, 26, 29, 30, 31, 33, 35, 36, 38, 40, 41, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51,
52 e 56.

Anexo 1 - Lista de Classificação Final - Nível Superior - Concursos 01 –
Administrador(a) de Empresas, 02 – Advogado(a), 03 – Arquiteto(a), 04 – Assistente
Social, 05 – Assistente Social-ESF, 07 – Cirurgião Dentista-ESF, 09 – Contador(a), 10
– Enfermeiro(a), 11 – Enfermeiro-ESF, 13 – Farmacêutico(a), 15 – Instrutor(a) Musica,
17 – Médico(a)Veterinário(a), 18 – Nutricionista, 19 – Orientador(a) Educacional I, 20 –
Pedagogo(a) Social, 21 – Procurador(a), 23 – Professor(a) de Ciências, 26 –
Professor(a) de Educação Infantil, 29 – Professor(a) de História, 30 – Professor(a) de
Língua Portuguesa, 31 – Professor(a) de Matemática e 33 – Psicólogo(a).

Anexo 2 - Lista de Classificação Final - Nível Superior – PD.

Anexo 3 - Lista de Classificação Final - Nível Médio/Técnico Completo e
Incompleto - Concursos 35 – Agente de Cadastro Imobiliário, 36 – Assistente
Administrativo, 38 – Cuidador(a), 40 – Fiscal Sanitário, 41 – Professor(a)-Magistério,
44 – Técnico(a) de Enfermagem-ESF e 45 – Auxiliar de Disciplina.

Anexo 4 - Lista de Classificação Final - Nível Médio/Técnico Completo e
Incompleto – PD.

Anexo 5 - Lista de Classificação Final – Fundamental Completo e Incompleto -
Concurso 47 – Auxiliar de Saúde Bucal-ESF, 48 – Oficineiro de Artes Manuais, 49 –
Oficineiro de Danças, 50 – Recepcionista, 51 – Cozinheira(o), 52 – Eletricista e 56 –
Auxiliar de Merenda.

Anexo 6 - Lista de Classificação Final – Fundamental Completo e Incompleto –
PD.

2. HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DOS CONCURSOS CUJOS CARGOS
TIVERAM SUAS LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DIVULGADAS
2.1. São homologados os resultados dos Concursos Públicos já concluídos, cujas
Listas de Classificação Final foram divulgadas no Edital Nº 12/2016 dos Concursos

2

Públicos e Processo Seletivo Público da Prefeitura Municipal de Xangri-lá, publicado
em 10 de junho de 2016: Concursos/Processo Seletivo 06 – Bibliotecário, 08 –
Clínico(a) Geral, 12 – Engenheiro-Habilitação Engenharia Cartográfica, 14 –
Ginecologista, 16 – Médico(a)-ESF, 22 – Professor(a) de Artes, 24 – Professor(a) de
Educação Especial, 25 – Professor(a) de Educação Física, 27 – Professor(a) de
Ensino Religioso, 28 – Professor(a) de Geografia, 32 – Professor(a) de Séries Iniciais
e 34 – Supervisor(a) Escolar, 42 – Secretária(o) de Escola e 46 – Agente de Combate
às Endemias.
2.2. Fica homologado o resultado do concurso já concluído, cuja Lista de Classificação
Final foi divulgada no Edital N.º 14/2016 dos Concursos Públicos e Processo Seletivo
Público da Prefeitura Municipal de Xangri-lá, publicado em 20 de junho de 2016:
Concurso 55 – Operador(a) de Máquinas Pesadas.
2.3. São homologados os resultados dos concursos já concluídos, cujas Listas de
Classificação Final estão sendo divulgadas por este Edital: Concursos 01 –
Administrador(a) de Empresas, 02 – Advogado(a), 03 – Arquiteto(a), 04 – Assistente
Social, 05 – Assistente Social-ESF, 07 – Cirurgião Dentista-ESF, 09 – Contador(a), 10
– Enfermeiro(a), 11 – Enfermeiro-ESF, 13 – Farmacêutico(a), 15 – Instrutor(a) Musica,
17 – Médico(a) Veterinário(a), 18 – Nutricionista, 19 – Orientador(a) Educacional I, 20
– Pedagogo(a) Social, 21 – Procurador(a), 23 – Professor(a) de Ciências, 26 –
Professor(a) de Educação Infantil,  29 – Professor(a) de História, 30 – Professor(a) de
Língua Portuguesa, 31 – Professor(a) de Matemática, 33 – Psicólogo(a), 35 – Agente
de Cadastro Imobiliário, 36 – Assistente Administrativo, 38 – Cuidador(a), 40 – Fiscal
Sanitário, 41 – Professor(a)-Magistério, 44 – Técnico(a) de Enfermagem-ESF, 45 –
Auxiliar de Disciplina, Concurso 47 – Auxiliar de Saúde Bucal-ESF, 48 – Oficineiro de
Artes Manuais, 49 – Oficineiro de Danças, 50 – Recepcionista, 51 – Cozinheira(o), 52
– Eletricista e 56 – Auxiliar de Merenda.

3. LOCAIS DE DIVULGAÇÃO
3.1. Este Edital e os seus Anexos, estão à disposição dos interessados nos seguintes
locais:

 Na Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos - FDRH, na Av. Praia
de Belas n.º 1595, em Porto Alegre - RS;

 No Mural da Prefeitura Municipal de Xangri-lá, na Rua Rio Jacuí, 854, Xangri-
lá.

 Na Internet, nos sites: www.fdrh.rs.gov.br e www.xangrila.rs.gov.br

4. OUTRAS INFORMAÇÕES:
4.1. Os Concursos empatados, conforme publicado no Edital Nº 12/2016 dos
Concursos Públicos e Processo Seletivo Público da Prefeitura Municipal de Xangri-lá,
foram desempatados através de Sorteio Público realizado para fins de desempate, no
dia 16 de junho de 2016.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE XANGRI-LÁ
Aos 22 dias do mês de junho de 2016.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CILON RODRIGUES DA SILVEIRA,
Prefeito Municipal de Xangri-lá.

http://www.fdrh.rs.gov.br/
http://www.xangrila.rs.gov.br/